
UCHWAŁA Nr 8o./l<P .2019 
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU 

z dnia 29 kwietnia 2019r.

w sprawie zatwierdzenia i przedstawienia Radzie Powiatu Oceny zasobów 
pomocy społecznej

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym ( t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511), art. 16a ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej ( t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.) oraz 
§77 ust. 1 Statutu Powiatu Sierpeckiego uchwalonego Uchwałą Rady Powiatu 
w Sierpcu Nr 22.IV.2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. (t.j. Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2019 r., poz. 499) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Ocenę zasobów pomocy społecznej, w brzmieniu 
stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Przedstawia się ocenę, o której mowa w §1 Radzie Powiatu w Sierpcu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1) Mariusz Turalski

2) Jarosław Ocicki

3) Andrzej Cześnik

4) Sławomir Krystek

5) Kamil Różański - członek

- Przewodniczący

- członek

- członek

- członek



OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ 
POWIATU SIERPECKIEGO

Opracowanie: Pow ia tow e Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu

Sierpc, kwiecień 2019r.



1. WPROWADZENIE

Obowiązek sporządzenia Oceny zasobów pomocy społecznej wynika z art. 16a 
ustawy z dnia 12 marca 2009r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2018r. poz. 1508 z późn.zm.).

Ocena zasobów jest sporządzana według formularza opracowanego przez 
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, który jednostki pomocy społecznej 
sporządzają i przekazują w systemie teleinformatycznym pn. Statystyczna Aplikacja 
Centralna. Gminy i powiaty przekazują formularze do Mazowieckiego Centrum Pomocy 
Społecznej w Warszawie -  jednostki organizacyjnej Samorządu Województwa 
Mazowieckiego.

Obowiązujący formularz obejmuje wszystkie zadania w zakresie polityki społecznej 
zarówno powiatów jak i gmin. Dlatego w przedstawionym formularzu znaczna część kwestii 
nie dotyczy Powiatu. Formularz nie uwzględnia natomiast wszystkich zadań realizowanych 
przez Powiat na podstawie innych ustaw, dlatego zamieszczono je w formie opisowej.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie jest jednostką organizacyjną Powiatu 
powołaną do realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, która pełni rolę kreatora 
i koordynatora pomocy społecznej na terenie powiatu. PCPR na podstawie Zarządzenia 
Starosty Sierpeckiego pełni również funkcję Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej na 
terenie powiatu. Również na mocy Zarządzenia Starosty Sierpeckiego w strukturach 
organizacyjnych jednostki funkcjonuje Powiatowy Zespół ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności w Sierpcu. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje zadania 
przewidziane w wielu ustawach np.: w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, 
w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych, w ustawie z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie, w ustawie z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, w ustawie 
z dnia 24 kwietnia 1997 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, w ustawie z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawie z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, itp.

Rekomendacje do Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2019:
-  zapewnienie finansowania wspierania rodzin poprzez objęcie dzieci opieką 

i wychowaniem w placówce wsparcia dziennego,
-  zapewnienie finansowania działań sprzyjających rozwojowi pieczy zastępczej,
-  zapewnienie finansowania utworzenia i funkcjonowania ośrodka interwencji kryzysowej 

oraz ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi.



2. DANE 0  SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ 1 SPOŁECZNEJ
Według stanu na koniec 2017roku, liczba ludności powiatu wyniosła 52559 osób, z czego 50,83% 
stanowiły kobiety, a 49,17% mężczyźni. Pod względem liczby ludności jesteśmy 30 powiatem 
województwa. Struktura ludności powiatu przedstawiała się następująco: osoby w wieku 
przedprodukcyjnym stanowiły 18,60%, osoby w wieku produkcyjnym 62,26%, a w wieku 
poprodukcyjnym 19.14%. Liczba ludności Powiatu rokrocznie spada.
Według stanu na 30 listopada 2018 r. stopa bezrobocia w powiecie wyniosła 16,2%. Stopa 
bezrobocia dla województwa wynosiła 4,8% dla kraju 5,7%. Liczba osób bezrobotnych 
zarejestrowanych w powiecie na koniec 2018r. wynosiła 3106, w tym 57,60% stanowiły kobiety. 
Udział długotrwale bezrobotnych w stosunku do ogólnej liczby ludności wyniósł ponad 36%. 
Bezrobotni bez prawa do zasiłku stanowili 84,5% ogółu zarejestrowanych.
INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA (stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok
2017

Rok
oceny

Prognoza*
2019

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy X X X
Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne z zasobów 
gminy

X X X

w tym z wiersza 1 :Liczba mieszkań socjalnych (lokali) X X X
Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne X X X
Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu socjalnego X X X

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów X X X
Liczba hospicjów (domowe) 1 1 1

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 0 0 0

3. DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY 1 WSPARCIA

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA (w całym okresie sprawozdawczym) 
Analizując dane należy pamiętać, że w ramach działalności PCPR (na podstawie wielu ustaw) 
udzielono wsparcia i pomocy około 3 tys. osób - licząc zgłaszającą się osobę tylko raz. Jest to 
uwaga niezwykle istotna, bowiem specyfika działań socjalnych i pracy z ludźmi zakłada z reguły 
długą współpracę, wielokrotne spotkania, rozmowy, ustalenia, czynności administracyjne, itd. Innym 
niezwykle istotnym aspektem pracy powiatowych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej jest 
fakt, że pomoc jest udzielana nie tylko pojedynczym osobom, ale całym rodzinom. To nie tylko 
zwiększa ilość osób objętych wsparciem, ale też wymusza zróżnicowane podejście do klientów. 
Mamy bowiem do czynienia zarówno z dziećmi (i to z najmniejszymi niemowlętami, po dzieci 
w wieku szkolnym, nastolatkami), jak również z osobami dorosłymi (dopiero rozpoczynających 
samodzielne życie, ustabilizowanymi życiowo, dojrzałymi, osobami w wieku starszym). Należy 
również zdać sobie sprawę, że mówimy o osobach, rodzinach znajdujących się w kryzysie, w 
trudnych momentach, które szukają pomocy z różnych powodów: chorób, uzależnień, problemów 
rodzinnych, wychowawczych, przemocy, itd.
W dalszych wierszach 2 - 1 8  formularz systemowy wymaga by wykazać tylko osoby, którym 
udzielana jest pomoc na podstawie ustawy o pomocy społecznej. W przypadku jednostki powiatowej 
większość pomocy udzielana jest na podstawie innych ustaw (wymienionych we wprowadzeniu).

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok
2017

Rok
oceny

Prognoza
2019

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA
Liczba osób 3010 2 731 2 731
OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 0 0
W tym: osoby długotrwale korzystające 2 0 0

Wiek 0-17 0 0 0
Wiek produkcyjny * 2 0 0



Wiek poprodukcyjny
Liczba rodzin

Liczba osób w rodzinach
w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)
Ogółem
W tym: osoby długotrwale korzystające
Wiek 0-17

Wiek 18-59
Wiek 60 lat i więcej 0 0

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY
Liczba osób ogółem 14
Liczba rodzin 14
Liczba osób w rodzinach 14
KONTRAKT SOCJALNY
Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 0 0 0

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 0 0 0
3.1. POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR 
organizowanie opieki w rodzinach zastępczych.
Na terenie powiatu sierpeckiego w okresie I - XII 2018r. funkcjonowało 67 rodzin zastępczych, 
w których przebywało 95 dzieci. Na dzień 31.12.2018r. na terenie powiatu sierpeckiego 
funkcjonowały 55 rodzin zastępczych, w rodzinach przebywało 77 dzieci:
- 36 rodzin spokrewnionych z dzieckiem (przebywało w nich 51 dzieci)
- 17 rodzin niezawodowych (przebywało w nich 21 dzieci)
- 2 rodziny zastępcze zawodowe (przebywało w nich 5 dzieci)
wypłata przysługujących rodzinom zastępczym świadczeń pieniężnych 
Na świadczenia dla rodzin zastępczych wydatkowano:
- 783.759,98 zł. na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej,
- 12.385 zł. dodatek z tytułu niepełnosprawności dziecka,
- 3.500 z. trzy świadczenia jednorazowe w związku z przyjęciem dziecka do rodziny,
-7.150 zł. dofinansowanie do wypoczynku dziecka poza miejscem zamieszkania.
Świadczenie - dodatek wychowawczy - jest finansowane ze środków rządowych, z których 
przysługują również środki na obsługę 4.207,89 zł. Wypłacono 852 dodatki wychowawcze. Ogółem 
wydatki na program 500+ wyniosły 420.188,68 zł.
W ramach świadczenia z rządowego programu „Dobry Start” 300+ wypłacono rodzinom zastępczym 
80 świadczeń w kwocie 24.000 zł. (koszt obsługi zadania 800 zł.).
Finansowanie pomocy przyznawanej osobom usamodzielnianym opuszczającym rodziny zastępcze:
- wypłacono pomoc na usamodzielnienie 6 osobom w łącznej kwocie 25.081 zł.,
- wypłacono pomoc na zagospodarowanie 3 osobom w łącznej kwocie 4.577 zł.,
- wypłacono pomoc na kontynuowanie nauki 28 osobom w łącznej kwocie 141.235,93 zł. (pomoc 
wypłacana co miesiąc).
Na świadczenia dla rodzin zastępczych funkcjonujących w 2018 roku i pełnoletnich wychowanków 
rodzin zastępczych na terenie powiatu sierpeckiego wydatkowano (Rozdział 85508 - Rodziny 
zastępcze) kwotę 1.500.458,85 zł.
Porozumienia zawarte miedzy powiatami zostały zrealizowane w wysokości 156.657,81 zł, - koszt 
pobytu 18 dzieci pochodzących z terenu powiatu sierpeckiego w rodzinach zastępczych na terenie 
innych powiatów).
pokrywanie kosztów utrzymania dzieci z terenu powiatu, umieszczonych w całodobowych 
placówkach opiekuńczo-wychowawczych, również na terenie innego powiatu, w 7 placówkach na 
terenie innych powiatów przebywało 21 dzieci. W Powiatowym Domu Dziecka w Szczutowie 
przebywało na dzień 31.12.2018r. 14 dzieci; w tym na podstawie porozumień z innych powiatów - 2 
dzieci i 12 dzieci pochodzących z naszego powiatu.
udzielenie pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki i usamodzielnienie
Świadczenia społeczne - pomoc przyznawana osobom usamodzielnianym opuszczającym placówki 
opiekuńczo-wychowawcze lub inne instytucjonalne formy:
* wypłacono pomoc na usamodzielnienie 4 osobom w łącznej kwocie 27.417 zł.:__________________



• wypłacono pomoc na kontynuowanie nauki 9 osobom w łącznej kwocie 29.305,40zł. (pomoc 
wypłacana co miesiąc),
• przyznano pomoc na zagospodarowanie 4 wychowankom w formie rzeczowej o wartości 6.308 zł. 
Planowane wydatki (Rozdział 85510 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze) w wysokości 70.000 zł., 
zostały zrealizowane w kwocie 63.030,40 zł, co stanowi 90,04% w stosunku do planu.
Na terenie powiatu sierpeckiego funkcjonuje jeden dom pomocy społecznej o zasięgu 
ponadgminnym w Szczutowie przy ul. 3-go Maja 116. Przeznaczony jest dla 70 osób w podeszłym 
wieku oraz przewlekle somatycznie chorych.
prowadzenie mieszkań chronionych, trzy mieszkania chronione (jedno z dwoma pokojami) 
w okresie sprawozdawczym lokale użytkowało czterech wychowanków pieczy zastępczej, 
udzielanie informacji o prawach i uprawnieniach - zadanie realizowane jest na bieżąco, wobec 
osób zgłaszających się do siedziby Centrum;
doradztwo metodyczne dla ośrodków pomocy społecznej oraz szkolenie i doskonalenie 
zawodowe kadr pomocy społecznej powiatu realizowane
organizowanie specjalistycznego poradnictwa, w tym rodzinnego dla rodzin naturalnych 
i zastępczych - wydatki (Rozdział 85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej) w wysokości 65.948,10 zł,
prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej, prowadzenie placówek opiekuńczo- 
wychowawczych, finansowanie powiatowych ośrodków wsparcia -wymienione zadania są 
uzależnione od sytuacji finansowej powiatu i społecznego zapotrzebowania. Powiat sierpecki nie 
posiada na swym terenie żadnej z w/w placówek.
zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie : pomoc ofiarom przemocy w postaci 
poradnictwa specjalistycznego, spotkania grupy wsparcia dla kobiet doświadczających przemocy, 
włączanie się w kampanie ogólnokrajowe, rozpowszechnianie plakatów i ulotek, współpraca 
z ośrodkami pomoc społecznej w gminach, z Komendą Powiatową Policji, z Sądem Rejonowym, 
szkołami, organizacjami pozarządowymi oraz Zespołami Interdyscyplinarnymi w gminach, realizacja 
programu korekcyjno - edukacyjnego dla sprawców przemocy w rodzinie, przesłanie informacji 
o prowadzonych oddziaływaniach wobec sprawców przemocy do: Prezesa Sądu Rejonowego 
w Sierpcu, Prokuratury Rejonowej, Komendanta Powiatowego Policji oraz Urzędów Gmin. 
orzecznictwo dla celów pozarentowych -Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności 
w Sierpcu jest umiejscowiony w ramach organizacyjnych PCPR w Sierpcu. Liczba wydanych 
orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności ogółem - 1.033 w tym liczba wydanych 
orzeczeń powyżej 16 roku życia - 910. Liczba wydanych orzeczeń dzieci ogółem 123. Liczba 
wydanych legitymacji dokumentujących niepełnosprawność oraz stopień niepełnosprawności 146, 
101 kart parkingowych.
rehabilitacja społeczna finansowana ze środków Państwowego Funduszu - dofinansowanie 
uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych, dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze, sprzęt rehabilitacyjny, dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, likwidacji barier w komunikowaniu, barier technicznych, realizacja pilotażowego 
programu „Aktywny samorząd”_____________________________________ _________ ___________
WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok Prognoza

oceny 2019
INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY
PROGRAM ODDZIAŁYWAŃ KOREKCYJNO-EDUKACYJNYCH DLA OSÓB STOSUJĄCYCH
PRZEMOC W RODZINIE
Liczba osób korzystających z usług 14 10 10
USAMODZIELNIENIE
PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE INSTYTUCJE O KTÓRYCH MOWA W ART. 88 UST.1
USTAWY O POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 2 0 0
Kwota świadczeń w złotych 12 173 0 0
w tym: (od poz. 4 do poz. 9)
POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE
Liczba osób 1 0 0
Kwota świadczeń w złotych 4 941 0 0
POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI



Liczba osób 2 0 0

Kwota świadczeń w złotych 7 232 0 0

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE

Liczba osób 0 0 0
Kwota świadczeń w złotych 0 0 0

REHABILITACJA ZAWODOWA 1 SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Ogólna kwota dofinansowania (PFRON, środki własne 
powiatu)

598 928 611 400 611 400

POMOC NA LIKWIDACJĘ BARIER ARCHITEKTONICZNYCH TECHNICZNYCH
1 W KOMUNIKOWANIU SIĘ
Liczba osób, które uzyskały dofinansowanie 19 25 25
Wartość dofinansowania w złotych 43 975 83 186 83 186
TURNUSY REHABILITACYJNE
Liczba osób, które uzyskały pomoc 121 85 85

Wartość dofinansowania w złotych 122 587 96 688 96 688

ZAOPATRZENIE W PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE, ŚRODKI POMOCN CZE ISPRZ ĘT
REHABILITACYJNY
Liczba osób, które uzyskały pomoc 421 319 319
Wartość dofinansowania w złotych 318 144 326 121 326 121

PROGRAM "AKTYWNY SAMORZĄD"
Liczba świadczeń 36 15 15
Wartość dofinansowania w złotych 114 222 52 755 52 755
DOFINANSOWANIE SPORTU, KULTURY, REKREACJI 1 TURYSTYKI

Liczba dofinansowanych imprez 0 0 0
Liczba niepełnosprawnych uczestników 0 0 0
Wartość dofinansowania ogółem w złotych 0 0 0

DOFINANSOWANIE USŁUG TŁUMACZA JĘZYKA MIGOWEGO LUB TŁUMACZA -
PRZEWODNIKA
Wartość dofinansowania w złotych 0 0 0

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń 0 0 0

5. ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY 1 WSPARCIA
Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale także 
pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej. W powiecie prowadzą 
działalność następujące instytucje pomocy społecznej, finansowane z budżetu powiatu: Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu, Dom Pomocy Społecznej w Szczutowie, Powiatowy Dom 
Dzieci w Szczutowie. W strukturze organizacyjnej Domu Pomocy Społecznej funkcjonuje Dzienny 
Dom "Senior +" jako forma ośrodka wsparcia. Osoby pracujące w tym dziale (8 osób na łącznie 2,5 
etatu) są pracownikami DPS. Podobnie koszty utrzymania Dziennego Domu mieszczą się w 
budżecie DPS. W strukturze organizacyjnej PCPR funkcjonowała placówka wsparcia dziennego.

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok oceny Prognoza
2019

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 20 20 20

Liczba osób korzystających 24 29 29

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia) 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia) 0 0 0
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia)

0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek 0 0 0



W TYM (z wierszy 1-6):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 0 0 0

Liczba osób korzystających 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia) 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia danego roku)

0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek 0 0 0
DZIENNE DOMY POMOCY
Liczba miejsc w placówkach ogółem 20 20 20

Liczba osób korzystających 24 29 29
Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia) 0 0 0
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia)

0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek 0 0 0
KLUBY SAMOPOMOCY
Liczba miejsc w placówkach ogółem 0 0 0

Liczba osób korzystających 0 0 0
Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia) 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia)

0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek 0 0 0

NOCLEGOWNIE i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH
Liczba miejsc w placówkach ogółem 0 0 0

Liczba osób korzystających 0 0 0
Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 0 0 0
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia)

0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek 0 0 0
OGRZEWALNIE
Liczba miejsc w placówkach ogółem 0 0 0

Liczba osób korzystających 0 0 0
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia)

0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek 0 0 0
DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 70 70 70

Liczba osób korzystających 94 86 86

Liczba osób umieszczonych 73 74 74

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia) 0 4 4
Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia) 0 0 0
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia)

53 48 48

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych) 2 846 736 3 323 912 3 565 210

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 4 4 4



Liczba osób korzystających 4 4 4

Liczba osób umieszczonych 3 4 4

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia) 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia)

0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek 0 0 0
OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGOŁEM
Liczba miejsc w placówkach ogółem 0 0 0
Liczba osób korzystających 0 0 0
JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA
Liczba osób korzystających 254 276 276

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia danego roku)

0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek 0 0 0
PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO
Liczba miejsc w placówkach ogółem 140 100 0
Liczba osób korzystających 131 91 0
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia)

0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek 0 0 0
PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGOŁEM
Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 14 14
Liczba osób korzystających 15 0 0
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia)

11 12 12

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych) 695 571 763428 763428
W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 0 0 0

Liczba osób korzystających 0 0 0
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia danego roku)

0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych) 0 0 0
CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć X X X

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ
Liczba uczestników zajęć 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia danego roku)

0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w złotych) 0 0 0
ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ
Liczba uczestników zajęć 0 0 0

6. KADRA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ

W roku oceny, kadra powiatowego centrum pomocy rodzinie liczyła 16 osób, w przeliczeniu na pełne 
etaty 14,25; w tym: kadra kierownicza 1 osoba, pracownicy socjalni 3 osoby, pozostali pracownicy 
12 osób.



7. ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ 1 INNYCH OBSZARACH 
POLITYKI SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
(zadania własne i zadania zlecone) w złotych
WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok

oceny
Prognoza
2019

OGOŁEM

OGOŁEM ( działy) 1 7 463 592 8 254 960 8 004 055

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 2 609 431 2 812 858 2 566 374

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 0 0 0
w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0
852 - POMOC SPOŁECZNA
85202 - Domy pomocy społecznej 7 2 846 736 3 323 912 3 565 210

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 0 0 0

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 160 033 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 11 8 460 8 460 8 460
w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 8 460 8 460 8 460
85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej

13 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 0 0 0
85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

15 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 16 0 0 0
85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 0 0 0
w tym: w budżecie OPS / PCPR 18 0 0 0
85216 - Zasiłki stałe 19 0 0 0
w tym: w budżecie OPS / PCPR 20 0 0 0
85218 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 21 548 783 610 365 635 848
w tym: w budżecie OPS/PCPR 22 548 783 610 365 635 848
85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 23 X X X
w tym: w budżecie OPS/PCPR 24 X X X
85220 - Specjalistyczne poradnictwo, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

25 67 150 65 948 92 734

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 67 150 65 948 92 734
85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

27 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 0 0 0
85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 0 0 0
w tym: w budżecie OPS / PCPR 30 0 0 0
85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0
w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0
W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla 
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem 
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub 
ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0



85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0
85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 322934 548 657 111 200

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 322937 366 585 0

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ
85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

41 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0
85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 171 223 173 211 138 700
w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 171 223 173 211 138 700

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0
85395 - Pozostała działalność w zakresie polityki 
społecznej

47 19 500 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 19 500 0 0
854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym

49 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 0 0 0
85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
motywacyjnym

51 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0
855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 0 0 0
85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 0 0 0
85504 - Wspieranie rodziny 57 0 24 800 16 000
w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 0 24 800 16 000
85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 0 0 0
w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0
85506 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów 
dziecięcych

61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0
85507 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0
w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0
85508 - Rodziny zastępcze 65 1 742 875 1 657 117 1 747 522
w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 1 593 656 1 500 459 1 589 698
85510 - Działalność placówek opiekuńczo- 
wychowawczych

67 1 898 832 1 842 490 1 688 381

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 51 440 63 030 84 934



8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy 
Społecznej

W ramach Resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na 
rok 2018 „Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej”- na podstawie umowy z Wojewodą 
Mazowieckim - dofinansowano zatrudnienie koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. 
Zadanie realizowano w okresie od 01.01.2018r. do 31.12.2018r. Koszt zadania 57.379,40 zł. 
(dla porównania: 53.133,48 zł. w 2017r., 44.373,11 zł. w 2016r., 28.720,80 zł. w 2015r.) 
pozyskane środki - 32.308,46 zł. (dla porównania: 30.228 zł. w2017r., 19.244 zł. w 2016r., 
14.360 zł. w 2015r.).
Projekt konkursowy pn. „Sierpecka Ponadgminna Świetlica Środowiskowa SPŚŚ" 
współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
W strukturach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu funkcjonuje Świetlica 
Środowiskowa, finansowana ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 (Działania 9.2 Usługi społeczne i usługi 
opieki zdrowotnej, Poddziałanie 9.2.1 Zwiększenie dostępności usług społecznych) oraz 
środków Powiatu Sierpeckiego.
Wartość projektu ogółem- 836.125,00 zł.
Wnioskowane dofinansowanie 776.125,00 zł. (92,82%), w tym: 668.900,00 (UE-80,00%), 
107.225,00 (BP-12,82%). Wkład własny 60.000,00 zł. (7,18%).
Planowane wydatki w okresie sprawozdawczym (Rozdział 85295 - pozostała działalność) 
w wysokości 367.288 zł. zostały zrealizowane na kwotę 366.584,73 zł., co stanowi 99,80% 
planu. Świadczenia na rzecz rodzin zastępczych na kwotę 24.029,65 zł. stanowiły wkład 
własny powiatu.

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone 
w obszarze pomocy i wsparcia

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu współpracuje z organizacjami 
pozarządowymi działającymi na terenie powiatu. Podejmuje działania integrujące środowisko 
lokalne wobec niepełnosprawności; rozwoju przedsiębiorczości i aktywnego życia. W 2018r. 
PCPR włączało się w działalność ngo. Współpracujemy m.in. z Sądem Rodzinnym, Policją, 
Poradnią Uzależnień w sprawie ograniczenia zagrożeń patologiami społecznymi.
Współpraca z Związkiem Harcerstwa Polskiego w zakresie organizacji kolonii letnich -  
w ramach programu „Pogodne Lato 2018” - dla dzieci z gmin z terenu powiatu. W 2018r. 43 
dzieci z terenu powiatu wyjechały na dwutygodniowy obóz harcerski.



Uzasadnienie do projektu
UCHWAŁY Nr .2019

ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU 
z dnia kwietnia 2019r.

w sprawie zatwierdzenia i przedstawienia Radzie Powiatu Oceny zasobów 
pomocy społecznej

Obowiązek sporządzenia oceny zasobów pomocy społecznej nakłada art. 
16a ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( t.j. Dz. U z 2018r. 
poz. 1508 z późn. zm.) Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 
przedstawia ocenę Radzie Powiatu. Ocena wraz z rekomendacjami ma stanowić 
podstawę do planowania budżetu na rok następny.


